
Copia

Prot. n.

ORDINANZA N.60 DEL 12-10-2020

Oggetto :
TEMPORANEA E PARZIALE SOSPENSIONE DI VENDITA DI ALCUNI
POSTEGGI (NON IN CONCESSIONE) DEL SETTORE NON ALIMENTARE
DEL MERCATO SETTIMANALE DEL MARTEDI'

IL SINDACO

- Visto  l'art 50, comma 4 del D.Lgs.18/08/2000n.267;

 -Richiamati: -Il D.L. 25/03/2020n.19, -il D.L.16/05/2020,n.33, - il D.L.30/07/2020n.83;

- Visto il D.P.C.M.  07/08/2020 che consente lo svolgimento delle attività economiche nel
rispetto dei protocolli e linee guida nazionali e regionali;

- Viste le Ordinanze della Regione Marche, interessanti il commercio ambulante;

-Considerato che all’interno del mercato settimanale del martedì ci sono posteggi -non in
concessione-;

- Ritenuto opportuno, date le ultime disposizioni restrittive da parte del Governo, circa il
contrasto Covid-19, sospendere temporaneamente alcuni posteggi –non in concessione- del
settore non alimentare, e di spostare l’operatore commerciale ambulante, occupante il
posteggio n. 17, al fine di creare più distanziamento sociale e sicurezza in caso di transito di
mezzi di soccorso;

ORDINA

Dal 13/10/2020 fino a nuova disposizione:

-La sospensione temporanea dei posteggi del -settore non alimentare e  non in
concessione-, eccetto quelli presenti in P.zza Garibaldi, considerato lo spazio largamente a
disposizione (il sorteggio della “spunta”potrà essere effettuato soltanto in P.zza Garibaldi)
-Lo spostamento del posteggio n. 17 in zona limitrofa, per maggiore profondità della strada;

                                                               PRESCRIVE



-Obbligatorietà dell’uso delle mascherine, mentre l’uso dei guanti può essere sostituito da una
igienizzazione frequente delle mani;
 - Messa a disposizione della clientela di prodotti igienizzanti per le mani in ogni banco;
 - Rispetto de distanziamento interpersonale di almeno un metro;
 -Nel caso di acquisti con  scelta in autonomia e manipolazione del prodotto da parte del
cliente, dovrà essere resa obbligatoria la disinfezione delle mani prima della manipolazione
della merce;

Le autorità di P.S. e tutti quelli preposti alla vigilanza stradale e di ordine pubblico, sono
incaricati di far rispettare la presente ordinanza.
Contro i trasgressori si procederà secondo legge.
A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che, avverso la
presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere,entro 60 giorni dalla
pubblicazione, al T.A.R. Marche

Mogliano , li 12-10-2020

IL SINDACO
F.to Dott.ssa   CECILIA  CESETTI


